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Mittwoch, 24. Juli
S1 20.20 Rundschau
S2' 20.35 «Le Caïd», film de Bernard Borderie

Donnerstag, 25. Juli
51 19.00 Jungfraujoch

20.20 Sag die Wahrheit, Ratespiel
20.45 Weana Brettl (Kabarett)

52 20.20 «Les Vacances portugaises», film de Pierre Kast

Freitag, 26. Juli
51 20.20 «Die beiden Klingsberg», Lustspiel v. A. Kotzebue

21.45 Elternschule: Vom Geltungsstreben des Kindes
52 20.35 «La Grande-Duchesse et le Garçon d'Etage», pièce

d'Alfred Savoir

D1 17.10 Japans Götter brauchen Schreine, Dokumentarfilm
20.15 Studentische Unruhen zünden auch in Klassen¬

zimmern
D2 21.00 «Match», Komödie von Michel Fermaud

22.45 Theater im Gespräch

D1 20.15 «Frühere Verhältnisse», Posse von Joh. Nestroy
21.10 «Hunger», Herausforderung auf Leben und Tod

(Film)
D2 18.50 «Mars für Mars», Fernsehspiel

20.40 «Der Federbusch», Opéra bouffe, von H. Sauguet

D1 22.10 «Wilhelmsburger Freitag», von Christian Geissler
D2 21.00 Chansons aus Prag

Samstag, 27. Juli
51 20.20 »Périchole», Operette von Jacques Offenbach
52 22.50 C'est demain dimanche

D1

D2

22.00 Das Wort zum Sonntag
22.10 «Bande à Part», französischer Film von J.-L. Godard
16.45 Kintopp, Erinnerungen aus der Flimmerkiste
17.10 Der erleuchtete Buddhist
20.00 «Der Hauptmann von Köpenick», Film v. H. Käutner
23.05 «Miranda», Komödie von Peter Blackmore

RADIOSTUNDE WAS BRINGT DAS RADIO?
Abkürzungen: B1 Beromünster, 1. Progr. - B2 Beromünster, 2. Progr. - S1 Sottens, 1. Progr.

S2 Sottens, 2. Progr. - V Vorarlberg - St Stuttgart - SW Südwestfunk

Regelmässige Informationssendungen an Werktagen
BEROMÜNSTER: Nachrichten: 6.15, 7.00, 9.00, 10.00, 11.00, 12.30,
15.00, 16 00, 18.00, 19.15, 22.15, 23.15; Kommentare und Berichte:
12.40, 22.40; Von Tag zu Tag: 18.05; Echo der Zeit: 19.25;
Presseschau: 22.20, ausgenommen Samstag.

MONTE CENERI: Informazioni, Notiziario: 7.15, 8.00, 10.00, 12.30,
14.00, 16.00, 18.00, 19.10, 22.00, 23.00; Presseschau: 12.00
SOTTENS: Nachrichten u. miroir-flash: 6 15,7.15,8.00,9.00,10.00,
11.00, 12.00, 12.45, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 22.30, 23.25
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21.15
20.00
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22.35
20.30

SW 20.00

Sonntag, 14. Juli
Prot. Predigt, Pfr. R. Gautschi, Bern
Zum Gedächtnis Stefan Georges (1868—1933)
Zur Situation der Schweizer Presse
«Der Hausmeister» von Harold Pinter
Prot. Umschau (Pfarrer W. Bühler)
Culte protestant (Pasteur F. Maire, Trey VD)
Foi et vie chrétiennes
Oekumenische Morgenfeier
Gottfried Benn
Evangelische Morgenfeier
Johann Christoph Gottsched
Bergpredigt: «Selig die Barmherzigen...»
Kirchengemeinde und Bürgergemeinde —
Verantwortliches Miteinander

Montag, IS. Juli
«Schule für Eheglück» 2.: «Flitterwochen»
«Eiweiss und Wachstum», Vortrag
«Grand'mère et les Gangsters», pièce policière
Sur les scènes du monde

égards sur le monde chrétien
Wohnmaschinen kontra Gartenstädte
«Geplant oder blind in die Zukunft» (Robert
Jungk)
Evangelische Morgenandacht

Dienstag, 16. Juli
Gedanken über die Ehe in unserer Gesellschaft
Humor und Komik in der Oper
Soirée théâtrale: «Les Cailloux»
Wolfgang Weyrauch-Repertoire III:
«Vor dem Schneegebirge»

Mittwoch, 17. Juli
Zum neuen Tag
«Samuel Eglis Tagebuch», Hörspiel (2)
Schillers Lvrik: «Das Ideal und das Leben»
La semaine littéraire
Les sentieres de la poésie
Evangelische Morgenandacht

Donnerstag, 18. Juli
«Besuch aus dem Weltall?», Diskussion
«Ganze Tage in den Bäumen» von Marg. Duras
Theater heute
Médecine
Karl Marx
«Freizeit, die ich meine», Einführung in die
Philosophie

B1

B2

51
52

B2

B2
S1

10.15
15.45
20.00
17.05
14.00
18.00
11.15

20.15

B2

20.00
20.30

Musikalische Sendungen

Das Radio-Orchester unter Erich Schmid
Das Sinfonieorchester des Hessischen Rundfunks
Zwei Kurz-Opern
L'Heure musicale (1)
Fauteuil d'orchestre
L'Heure musicale (2)
Das Bergen-Symphonieorchester
unter David Oistrach
Gustav Mahler: Lieder aus «Des Knaben
Wunderhorn»

16.30
21.00

Dvorak: Biblische Lieder, op. 99
Schwetzinger Festspiele

20.00 Das Radio-Orchester unter Charles Dutoit
22.40 Heinrich Schütz: Doppelchörige Motetten

V 19.45
SW 20.00

S1 21.30

V 20.45

Das Sinfonieorchester Bergen unter D. Oistrach
L'Orchestre de Chambre de Lausanne
(Direction: Armin Jordan)
«Armida», von Joseph Haydn
Aus Oper und Operette

«La Danseuse et le Maréchal», ballet de
Pierre Métrai
Klaviersonaten von Beethoven
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B1 16.05

B2 20.00

22.15
V 17.15

20.00
SW 06.50

19.55

Freitag, 19. Juli
«Ein grosses Tier fängt man nur selten», Hörspiel
von Tohn Graham
Geheimdienst in der Schweiz:
III. Der spanische Bürgerkrieg
Irische Meistererzähler: 3. Sean O'Faolain
Bruno Sander — der Schöpfer der Gefügekunde
«Mörder und Träume», Hörspiel v. A. Matolesy
Evangelische Morgenandacht
Vollversammlung des Oekumenischen Rates in
Uppsala

B2 20.45 Das finnische Radio-Sinfonieorchester unter
Lorin Maazel

S1 21.00 L'Orchestre de Chambre de Lausanne

B1

V

B1

B2

S1

Samstag, 20. Juli
20.00 «Klage gegen Unbekannt», v. Georges Neveux
20.00 Die Gestalt des Don Juan

09.45
11.25
15.10
17.30
19.30
10.00
18.10
21.30

V 07.30
SW 08.30

SW2 11.00
11.30

Sonntag, 21. Juli
Protest. Predigt, Pfarrer St. Jaeger, Chur
Carl Spitteier: Der Realist und der Träumer
«Hebel, der Nachbar», Vortrag
«Othello» von William Shakespeare
Uppsala: Schlussbericht
Culte protestant, Pasteur F. Maire, Villarzel
Foi et vie chrétiennes
«Les Vents dénoués ou la Tragédie de Blois»,
évocation de R. Lecomte
Oekumenische Morgenfeier
Evangelische Morgenfeier
Bergpredigt: «Selig, die lauteren Herzens sind...»
Bekenntnis auf Probe (1)

B2 20.00 Konzert zum Samstagabend
22.25 Werke von Hugo Distler

V 21.00 Zweite Schwetzinger Serenade

B1 10.15 Das Radio-Orchester unter Charles Dutoit
B2 15.45 Das Zürcher Tonhalle-Orchester unter R. Kempe

20.00 «Titus», Oper von Mozart
51 17.05 L'Heure musicale (1)
52 14.00 Fauteuil d'orchestre

18.00 L'Heure musicale (2)
V 11.15 Dvorak: Stabat mater

19.10 «Madame Butterfly», von Puccini

06.50
21.30
20.00
20.20
22.35
20.30
22.10

SW 06.50

B1

B2
51

52
V

Montag, 22. Juli
Zum neuen Tag (Pfarrer R. Weber)
«Schule für Eheglück»: 3. Pünktlichkeit
Rheuma und Sexus
Les Aventures de Sherlock Holmes: «Le Tordu»
Cinémagazine
Regards sur le monde chrétien
Wissen der Zeit: Die heutige Pädiatrie
Evangelische Morgenandacht

B2 21.00 Das Philharmonische Orchester Israel unter
Josef Krips

S2 20.45 La Musique 1900—1914

Dienstag, 23. Juli
B1 20.30 Wunderliche Zeitgenossen
B2 21.30 «Seele des Menschen, wie gleichst du dem

Wasser...», musikalisch-literarische Sendung
S1 20.30 «Le Procès de la Truie», comédie d'Henri Debluë
SW 20.00 Wolfgang Weyrauch-Repertoire IV: «Die japani¬

schen Fischer»

B2 20.00 Das Berner Symphonieorchester unter K. Cornell
S2 20.30 Les nouveautés de l'enregistrement

Mittwoch, 24. Juli
B1 09.00 «Auge um Auge...», Hörspielreihe,

2. Die Begegnung
20.15 «Häichoo», Mundart-Hörspiel von F.X. Erni
21.45 Dr. Hch. J. von Tschudi zum 150. Geburtstag

B2 21.30 Schillers Lyrik: 2. Schönheit
51 22.35 La semaine littéraire
52 20.30 Les sentiers de la poésie
V 21.30 Zauber der Archäologie
SW 06.50 Evangelische Morgenandacht

SW2 10.00 Evangelischer Krankengottesdienst

B2 20.00 Das Prager Sinfonieorchester unter György Lehel
S1 20.30 L'Orchestre de la Suisse romande

(Direction: Edouard van Remoortel)
V 20.00 Die Wiener Symphoniker unter Kurt Rapf
SW 20.00 Aus Oper und Operette

Donnerstag, 25. Juli
B1 20.00 «Der Baron auf den Bäumen», Hörspiel B2 21.35

nach Italo Calvino
21.55 Theater heute S2 20.40

S1 21.55 «Pour la Vie d'un Homme», de V 20.45
René-Maurice Picard

SW 20.00 Feature: Dietrich Bonhoeffer - oder: Der Auftrag

Musik für Flötenuhren, Drehorgeln und
Orgelwalzen

«Les Armaillis», de Gustave Doret
Klaviersonaten von Beethoven

Freitag, 26. Juli
B1 06.50 Zum neuen Tag (Dr. Fritz Tanner) B2 20.45

16.05 «Klage gegen Unbekannt», Schauspiel
von Georges Neveux S1 21.00

B2 20.00 Der Schweizer Nachrichtendienst in Aktion
22.15 irische Meistererzähler: Liam O'Flaherty V 18.55

S1 22.35 Les beaux-arts
SW 06.50 Evangelische Morgenandacht

15.15 Die Filmschau des Südwestfunks

Schwetzinger Festspiele 1968:
Das tschechische Kammerorchester
L'Orchestre de Chambre de Lausanne
(Direction: Arpad Gerecz)
Salzburger Festspiele: «Don Giovanni»,
von Mozart

Samstag, 27. Juli
B1 16.05 Das Filmmagazin

20.00 «Guten Tag, Herr Korsos», Hörspiel von I. Mandy
SW2 22.00 Vollversammlung Uppsala: Dokumentation und

Schlussbericht

B2 15.00 Das Radio-Orchester unter Dean Dixon
20.00 Händel: «Samson»
22.10 Der Musikfreund wünscht

V 15.10 Bregenzer Festspiele: Die Wiener Symphoniker
unter Vittorio Gui

20.00 Salzburg: Liederabend: Christa Ludwig
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