Zeitschrift: Film und Radio mit Fernsehen

Herausgeber: Schweizerischer protestantischer Film- und Radioverband

Band: 20 (1968)

Heft: 14

Rubrik: Radiostunde

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 14.12.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

Mittwoch, 24. Juli

S1	20.20	Rundschau				
S2	20.35	«Le Caïd»,	film	de	Bernard	Borderie

20.15 Studentische Unruhen zünden auch in Klassenzimmern

21.00 «Match», Komödie von Michel Fermaud 22.45 Theater im Gespräch

Donnerstag, 25. Juli

5 I	19.00	Jungtraujoch
	20.20	Sag die Wahrheit, Ratespiel
	20.45	Weana Brettl (Kabarett)

20.20 «Les Vacances portugaises», film de Pierre Kast

Freitag, 26. Juli

20.20 «Die beiden Klingsberg», Lustspiel v. A. Kotzebue 21.45 Elternschule: Vom Geltungsstreben des Kindes

20.35 «La Grande-Duchesse et le Garçon d'Etage», pièce d'Alfred Savoir

Samstag, 27. Juli 20.20 »Périchole», Operette von Jacques Offenbach

22.50 C'est demain dimanche

D1 20.15 «Frühere Verhältnisse», Posse von Joh. Nestroy 21.10 «Hunger», Herausforderung auf Leben und Tod (Film)

D1 17.10 Japans Götter brauchen Schreine, Dokumentarfilm

D2 18.50 «Mars für Mars», Fernsehspiel

20.40 «Der Federbusch», Opéra bouffe, von H. Sauguet

D1 22.10 «Wilhelmsburger Freitag», von Christian Geissler

D2 21.00 Chansons aus Prag

D1 22.00 Das Wort zum Sonntag
 22.10 «Bande à Part», französischer Film von J.-L. Godard
 D2 16.45 Kintopp, Erinnerungen aus der Flimmerkiste

17.10 Der erleuchtete Buddhist

20.00 «Der Hauptmann von Köpenick», Film v. H. Käutner 23.05 «Miranda», Komödie von Peter Blackmore

RADIOSTUNDE

WAS BRINGT DAS RADIO?

Abkürzungen: B1 = Beromünster, 1. Progr. - B2 = Beromünster, 2. Progr. - S1 = Sottens, 1. Progr. S2 = Sottens, 2. Progr. - V = Vorarlberg - St = Stuttgart - SW = Südwestfunk

Regelmässige Informationssendungen an Werktagen BEROMUNSTER: Nachrichten: 6.15, 7.00, 9.00, 10.00, 11.00, 12.30, 15.00, 16.00, 18.00, 19.15, 22.15, 23.15; Kommentare und Berichte: 12.40, 22.40; Von Tag zu Tag: 18.05; Echo der Zeit: 19.25; Presseschau: 22.20, ausgenommen Samstag.

MONTE CENERI: Informazioni, Notiziario: 7.15, 8.00, 10.00, 12.30, 14.00, 16.00, 18.00, 19.10, 22.00, 23.00; Presseschau: 12.00 SOTTENS: Nachrichten u. miroir-flash: 6.15, 7.15, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 12.00, 12.45, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 22.30, 23.25

G

Ges	oroche	nes			Musikalische Sendunger
		Sonntag, 14. Juli			
S1 V SW	20.30 17.25 19.30 10.00 18.10 07.30 22.10 08.30 10.00	Prot. Predigt, Pfr. R. Gautschi, Bern Zum Gedächtnis Stefan Georges (1868—1933) Zur Situation der Schweizer Presse «Der Hausmeister» von Harold Pinter Prot. Umschau (Pfarrer W. Bühler) Culte protestant (Pasteur F. Maire, Trey VD) Foi et vie chrétiennes Oekumenische Morgenfeier Gottfried Benn Evangelische Morgenfeier Johann Christoph Gottsched Bergpredigt: «Selig die Barmherzigen»	B2 S1	15.45 20.00 17.05 14.00 18.00	Zwei Kurz-Opern L'Heure musicale (1) Fauteuil d'orchestre L'Heure musicale (2) Das Bergen-Symphonieorchester unter David Oistrach
B1 B2 S1 S2 V	21.30 20.00 20.20 22.35 20.30 21.30 22.10	«Eiweiss und Wachstum», Vortrag «Grand'mère et les Gangsters», pièce policière Sur les scènes du monde egards sur le monde chrétien Wohnmaschinen kontra Gartenstädte	B2	16.30 21.00	Dvorak: Biblische Lieder, op. 99 Schwetzinger Festspiele

Dionetag 14 Juli

		Dienstag, 16. Juli			
B1	14.00	Gedanken über die Ehe in unserer Gesellschaft	B2	20.00	Das Radio-Orchester unter Charles Dutoit
B2	21.15	Humor und Komik in der Oper		22.40	Heinrich Schütz: Doppelchörige Motetten
S1	20.30	Soirée théâtrale: «Les Cailloux»			
0141	00 05	\A()()			

Wolfgang Weyrauch-Repertoire III: «Vor dem Schneegebirge» SW 20.05

Mittwoch, 17. Juli

В1	06.50	Zum neuen Tag
	20.15	«Samuel Eglis Tagebuch», Hörspiel (2)
B2	21.30	Schillers Lvrik: «Das Ideal und das Leben»
S1	22.35	La semaine littéraire
S2	20.30	Les sentieres de la poésie
SI	V 06.50	Evangelische Morgenandacht

		Donnerstag, 18. Juli
B1	21.15	«Besuch aus dem Weltall?», Diskussion
B2	20.00	«Ganze Tage in den Bäumen» von Marg. Duras
	21.55	Theater heute
S1	22 35	Médecine

\$2 20.30 Karl Marx «Freizeit, die ich meine», Einführung in die SW 20.00 Philosophie

20.00 Das Sinfonieorchester Bergen unter D. Oistrach

L'Orchestre de Chambre de Lausanne **S1** 20.30 (Direction: Armin Jordan)

19.45 «Armida», von Joseph Haydn SW 20.00

Aus Oper und Operette

S1 21.30 «La Danseuse et le Maréchal», ballet de Pierre Métral

20.45 Klaviersonaten von Beethoven

		Fundame 40 Tuli			
B1	16.05	Freitag, 19. Juli «Ein grosses Tier fängt man nur selten», Hörspiel	В2	20.45	Das finnische Radio-Sinfonieorchester unter
B2	20.00	von John Graham Geheimdienst in der Schweiz: III. Der spanische Bürgerkrieg		21.00	Lorin Maazel L'Orchestre de Chambre de Lausanne
V	17.15	Irische Meistererzähler: 3. Sean O'Faolain Bruno Sander — der Schöpfer der Gefügekunde			
SW	20.00 06.50	«Mörder und Träume», Hörspiel v. A. Matolesy Evangelische Morgenandacht			
	19.55	Vollversammlung des Oekumenischen Rates in Uppsala			
		Samstag, 20. Juli			
	20.00 20.00	«Klage gegen Unbekannt», v. Georges Neveux Die Gestalt des Don Juan		22.25	Konzert zum Samstagabend Werke von Hugo Distler
		Sonntag, 21. Juli	V	21.00	Zweite Schwetzinger Serenade
9	11.25	Protest. Predigt, Pfarrer St. Jaeger, Chur Carl Spitteler: Der Realist und der Träumer		10.15 15.45	Das Radio-Orchester unter Charles Dutoit Das Zürcher Tonhalle-Orchester unter R. Kempe
B2	15.10 17.30	«Hebel, der Nachbar», Vortrag «Othello» von William Shakespeare	S1	20.00 17.05	«Titus», Oper von Mozart L'Heure musicale (1)
S1	10.00	Uppsala: Schlussbericht Culte protestant, Pasteur F. Maire, Villarzel	S2	14.00 18.00	Fauteuil d'orchestre L'Heure musicale (2)
	21.30	Foi et vie chrétiennes «Les Vents dénoués ou la Tragédie de Blois»,	٧	11.15 19.10	Dvorak: Stabat mater «Madame Butterfly», von Puccini
V SW	07.30 08.30	évocation de R. Lecomte Oekumenische Morgenfeier Evangelische Morgenfeier			
SW2	11.00 11.30	Bergpredigt: «Selig, die lauteren Herzens sind» Bekenntnis auf Probe (1)			
		Montag, 22. Juli			
	06.50 21.30	Zum neuen Tag (Pfarrer R. Weber) «Schule für Eheglück»: 3. Pünktlichkeit	B2	21.00	Das Philharmonische Orchester Israel unter Josef Krips
S1 :	20.00 20.20	Rheuma und Sexus Les Aventures de Sherlock Holmes: «Le Tordu»	S2	20.45	La Musique 1900—1914
S2 :	20.30	Cinémagazine Regards sur le monde chrétien			
	22.10 06.50	Wissen der Zeit: Die heutige Pädiatrie Evangelische Morgenandacht			
		Dienstag, 23. Juli			
	20.30	Wunderliche Zeitgenossen «Seele des Menschen, wie gleichst du dem	B2 S2	20.00 20.30	Das Berner Symphonieorchester unter K. Cornell Les nouveautés de l'enregistrement
	20.30 20.00	Wasser», musikalisch-literarische Sendung «Le Procès de la Truie», comédie d'Henri Debluë Wolfgang Weyrauch-Repertoire IV: «Die japani-			
011	20.00	schen Fischer»			
B1 (09.00	Mittwoch, 24. Juli «Auge um Auge», Hörspielreihe,	В2	20.00	Das Prager Sinfonieorchester unter György Lehel
		2. Die Begegnung «Häichoo», Mundart-Hörspiel von F.X. Erni	S1	20.30	L'Orchestre de la Suisse romande (Direction: Edouard van Remoortel)
B2 :	21.45 21.30	Dr. Hch. J. von Tschudi zum 150. Geburtstag Schillers Lyrik: 2. Schönheit	V SW	20.00 20.00	Die Wiener Symphoniker unter Kurt Rapf Aus Oper und Operette
S2 2	20.30	La semaine littéraire Les sentiers de la poésie			
SW	06.50	Zauber der Archäologie Evangelische Morgenandacht Evangelischer Krankengottesdienst			
3442	10.00	Donnerstag, 25. Juli			
B1 2	20.00	«Der Baron auf den Bäumen», Hörspiel nach Italo Calvino	B2	21.35	Musik für Flötenuhren, Drehorgeln und Orgel- walzen
			S2 V	20.40 20.45	«Les Armaillis», de Gustave Doret Klaviersonaten von Beethoven
SW 2	20.00	René-Maurice Picard Feature: Dietrich Bonhoeffer - oder: Der Auftrag			
		Freitag, 26. Juli			
		Zum neuen Tag (Dr. Fritz Tanner) «Klage gegen Unbekannt», Schauspiel			Schwetzinger Festspiele 1968: Das tschechische Kammerorchester
		von Georges Neveux Der Schweizer Nachrichtendienst in Aktion	S1 V		L'Orchestre de Chambre de Lausanne (Direction: Arpad Gerecz) Salzburger Festspiele: «Don Giovanni»,
S1 2	22.35	Irische Meistererzähler: Liam O'Flaherty Les beaux-arts Evangelische Morgenandacht	٧	10.33	von Mozart
		Die Filmschau des Südwestfunks			
B1 1	16.05	Samstag, 27. Juli Das Filmmagazin	B2	15.00	Das Radio-Orchester unter Dean Dixon
	20.00	«Guten Tag, Herr Korsos», Hörspiel von I. Mandy		20.00	Händel: «Samson» Der Musikfreund wünscht
				15.10	Bregenzer Festspiele: Die Wiener Symphoniker unter Vittorio Gui
				20.00	Salzburg: Liederabend: Christa Ludwig